
 
Naturskolen den 12. marts 2024 

Referat fra bestyrelsesmødet: 
 

• Peter Henneby fra Rebild Centret var gæst for at informere om lejrskoleprojektet henvendt 
til uddannelsesinstitutioner og andre for at få flere til at blive længere i området.  
Der er udarbejdet et katalog med tilbud om oplevelser og læring til gæster, der kommer til 
området. Bestyrelsen drøftede det formelle omkring Naturskolens deltagelse i samarbejdet 
som mundede ud i at Naturskolen i højere grad skal tilbyde kurser henvendt til dem, der 
gerne vil guide gæsterne end selv guide.  
Der er tale om vandløbsundersøgelse, emne om flagermus, Skillingbro kalkgrav, og 
kildeture i området. 
Bestyrelsen skal på juni mødet tage stilling til en samarbejdsaftale ang. Naturskolens 
medvirken i samarbejdet med gruppen bag lejrskole projektet.                                                                            
Søren udarbejder og aftaler indhold med Peter Henneby 
 

• Opsamling fra mødet i december: To spor- Bestyrelsessporet og det organisatoriske spor. 
Lotte informerede om arbejdet med at få det organisatoriske spor organiseret.     
Bestyrelsen ønsker at blive involveret i processen både i forhold til opstart og det videre 
arbejde.  
 

• Idégenerering: Bestyrelsen konkurrerede på idéer til offentlige ture i 2024/forår 25 - 
udvikling af et idékatalog med ture – samarbejde med? - tid, sted indhold?  
Idéer om Fisketur børn/bedsteforældre, 6 særlige naturperler i 2024, vandet ..ven eller 
fjende, cykel/o-løbs tur til steder med formidling af det, vi skal beskytte, frivilliges hjælp til 
naturgenopretning, flyv som en fugl/drageværksted, på jagt efter nissedøre, hvor 
forskellige nisser bor i skoven: mosenissen, flagermus nissen osv., overlever du en 
overnatning i skoven?, Hvordan bor de vilde heste i Riise skov?, fældernes mester: GPS 
skattejagt efter biodiversitet, Nak og æd i Rebild Kommune, Big five: Sørens big five… 
indenfor 30 dage – konkurrence.  
Videoer: Tur video til familierne, der selv kan gå turen, flyv som en fugl – droneoptag 
 
Lotte og Søren var smagsdommere i idékonkurrencen 
Søren har på forhånd udarbejdet 17 offentlige ture i 2024, hvoraf nogle af dem, kan tilføjes 
idéerne fra bestyrelsens idégenerering. Søren udarbejder et endeligt katalog for turene og 
samarbejder med Rebild Porten om at få dem formidlet. 
Når jeg nærlæser idéerne mellem linjerne og lægger et filter ned over for at finde en 
retning på de offentlige ture, er der en retning der peger mod, at er formidling af natur og 
gerne på tværs af generationer bag idéerne, hvilket er helt i tråd med nogle af de 
hjørneflag vi fik sat ved december mødet. 
 

• Status og kort orientering v/Søren 


